

**Pięć dni temu starachowiccy harcerze odebrali od Naczelniczki ZHP w Sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej w Zakopanem Betlejemskie Świątełko Pokoju. Dziś wieczorem „Świątełko” trafi na ręce Prezydenta Miasta. Płomień pokoju odbiorą również mieszkańcy naszego miasta.**

- Tradycyjnie przed świętami do mieszkań starachowiczian trafi Płomień Pokoju. Dziś podczas Jarmarku Bożonarodzeniowego przyjmimy Betlejemskie Świątełko Pokoju, które do Starachowic dostarczą Harcerze Hufca ZHP. Zapraszam wszystkich mieszkańców do udziału w tym magicznym wydarzeniu. Już teraz dziękuję harcerzom za dostarczenie płomienia pokoju, który mieszkańcy przeniosą do swoich domów – podkreśla Prezydent Miasta Starachowice Marek Materek.



Ceremonia przekazania Betlejemskiego Świątełka Pokoju organizowana przez Komendę Hufca ZHP będzie jednym z punktów pierwszego dnia Jarmarku Bożonarodzeniowego na placu pod Skałkami. Świątełko pokoju zostanie przekazane o godzinie 18.00.

Betlejemskie Świątło Pokoju to międzynarodowa sztafeta, w ramach której płomień

pochodzący z Groty Narodzenia Pańskiego obiega cały świat, niosąc nadzieję. W tym roku Betlejemskiemu Światłu Pokoju towarzyszy hasło „Czyńmy Pokój”.



**- Nie zapomnijcie zabrać lampionów i świec aby odebrać od nas Betlejemskie Światło Pokoju - zwracają się z apelem do mieszkańców harcerze ze starachowickiego hufca.**

Przypominamy, że Betlejemskie Światło Pokoju dociera do Polski na kilkanaście dni przed Świętami Bożego Narodzenia. Harcerze i harcerki należący do Związku Harcerstwa Polskiego odbierają je od słowackich skautów. Uroczyste przekazanie odbywa się w Konkatedrze Siedmiu Boleści NMP w Popradzie na Słowacji. Następnie po polskiej stronie odbywa się msza święta w kaplicy w Ośrodku na Polanie Głodówka, po której harcerze i harcerki z całej Polski zabierają Światło do swoich regionów.



- Sam moment odpalania Światła w Betlejem jest wyjątkowy. Dla tej idei ludzie potrafią na chwilę się zatrzymać, powstrzymać złość i gniew. W ponad 30-letniej historii Betlejemskiego Światła Pokoju, w zmieniających się warunkach politycznych, nigdy nie zdarzyło się by Światło nie wyruszyło z Betlejem w swoją drogę. To czyni ze Światła znak pokoju, poświadczenie wzajemnego zrozumienia i symbol pojednania między narodami. Takim darem skauci z całej Europy, a wśród nich harcerki i harcerze ZHP pragną podzielić się ze wszystkimi. Niosąc lampiony ze Światłem do parafii, szkół, szpitali, urzędów i domów, dzielą się radosną nowiną i krzewią największe uniwersalne wartości braterstwa i pokoju – tak brzmi idea tej światowej akcji społecznej.

# Edukacja

Opublikowano: piątek, 15, grudzień 2023 09:23

Odśłony: 37569

